

अंतरिक्ष विभाग /DEPARTMENT OF SPACE भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन /INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, देहरादून / INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN





नामांकन सं. / Enrolment No.: 202177931719
CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN

ONWINE COURSE

यह प्रमाणपत्र

कु॰ रिनल दिनेश भटकर

को "भूस्थानिक तकनीक द्वारा पुरातात्विक अध्ययन "

मे ऑनलाईन पाठचक्रम में भाग लेने पर प्रदान किया जाता है।

इस ऑनलाइन पाठचक्रम का आयोजन 17 **मई, 2021 से 21 मई, 2021 (कुल पाठचक्रम की अवधि = 7 घंटे 30 मिनट**) के दौरान किया गया।

(संबन्धित आई आई आर एस नोडल केंद्र- भारतीय महाविद्यालय, अमरावती.)

THIS CERTIFICATE IS

AWARDED TO

MS. RINAL DINESH BHATKAR

ON HAVING PARTICIPATED IN THE ONLINE COURSE ON

"Geospatial Technology for Archaeological Studies"

THIS ONLINE COURSE WAS CONDUCTED DURING 17-05-2021 to 21-05-2021 (Total course duration was = 7 hours and 30 minutes).

(Concerned IIRS Nodal Centre- BHARATIYA MAHAVIDYALAYA, AMRAVATI (DEPT. OF GEOLOGY))

Date: 28-06-2021

Place: Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/ Institution निदेशक/ Director

आई.आई.आर.एस, देहरादून/ IIRS, Dehradun



अंतरिक्ष विभाग/DEPARTMENT OF SPACE भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, देहरादून / INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN





नामांकन सं. / Enrolment No.: 202177931503

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN

ONLINE COURSE

यह प्रमाणपत्र

श्रीमती प्राची सिद्धार्थ तेलंग

को "भूस्थानिक तकनीक द्वारा पुरातात्विक अध्ययन "

मे ऑनलाईन पाठचक्रम में भाग लेने पर प्रदान किया जाता है।

इस ऑनलाइन पाठचक्रम का आयोजन 17 मई, 2021 से 21 मई, 2021 (कुल पाठचक्रम की अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

(संबन्धित आई आई आर.एस नोडल केंद्र- भारतीय महाविद्यालय, अमरावती.)

THIS CERTIFICATE IS

AWARDED TO

MRS. PRACHI SIDDHARTH TELANG

ON HAVING PARTICIPATED IN THE ONLINE COURSE ON

"Geospatial Technology for Archaeological Studies"

THIS ONLINE COURSE WAS CONDUCTED DURING 17-05-2021 to 21-05-2021 (Total course duration was = 7 hours and 30 minutes).

(Concerned IIRS Nodal Centre- BHARATIYA MAHAVIDYALAYA, AMRAVATI (DEPT. OF GEOLOGY))

Date: 28-06-2021

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Place: Dehradun Coordinator, University/Institution

nach-tield निदेशक/ Director

आई.आई.आर.एस, देहरादुन/ IIRS, Dehradun



अंतरिक्ष विभाग/DEPARTMENT OF SPACE भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, देहरादून / INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN





नामांकन सं. / Enrolment No.: 202177931311

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN

ONLINE COURSE

यह प्रमाणपत्र

श्री अभिजीत गजानन ठाकरे

को "भूस्थानिक तकनीक द्वारा पुरातात्विक अध्ययन "

मे ऑनलाईन पाठचक्रम में भाग लेने पर प्रदान किया जाता है।

इस ऑनलाइन पाठचक्रम का आयोजन 17 मई, 2021 से 21 मई, 2021 (कुल पाठचक्रम की अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

(सबन्धित आई आई आर.एस नोडल केंद्र- भारतीय महाविद्यालय, अमरावती.)

THIS CERTIFICATE IS

AWARDED TO

MR. ABHIJIT GAJANAN THAKARE

ON HAVING PARTICIPATED IN THE ONLINE COURSE ON

"Geospatial Technology for Archaeological Studies"

THIS ONLINE COURSE WAS CONDUCTED DURING 17-05-2021 to 21-05-2021 (Total course duration was = 7 hours and 30 minutes).

(Concerned IIRS Nodal Centre- BHARATIYA MAHAVIDYALAYA, AMRAVATI (DEPT. OF GEOLOGY))

Date: 28-06-2021

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Place: Dehradun Coordinator, University/Institution

nach-tield निदेशक/ Director

आई.आई.आर.एस, देहरादुन/ IIRS, Dehradun



अंतरिक्ष विभाग /DEPARTMENT OF SPACE भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन /INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, देहरादून / INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN





नामांकन सं. / Enrolment No.: 202177927803

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

यह प्रमाणपत्र

डॉ॰ सुमेध रामचंद्र वरघट

को "भूस्थानिक तकनीक द्वारा पुरातात्विक अध्ययन "

मे ऑनलाईन पाठचक्रम में भाग लेने पर प्रदान किया जाता है।

इस ऑनलाइन पाठचक्रम का आयोजन 17 मई, 2021 से 21 मई, 2021 (कुल पाठचक्रम की अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

(संबन्धित आई आई आर एस नोडल केंद्र- भारतीय महाविद्यालय, अमरावती.)

THIS CERTIFICATE IS

AWARDED TO

DR. SUMEDH RAMCHANDRA WARGHAT

ON HAVING PARTICIPATED IN THE ONLINE COURSE ON

"Geospatial Technology for Archaeological Studies"

THIS ONLINE COURSE WAS CONDUCTED DURING 17-05-2021 to 21-05-2021 (Total course duration was = 7 hours and 30 minutes).

(Concerned IIRS Nodal Centre- BHARATIYA MAHAVIDYALAYA, AMRAVATI (DEPT. OF GEOLOGY))

Date: 28-06-2021

Place: Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/ Institution ्रिक्ट्य न्योद्धार निदेशक/ Director

आई.आई.आर.एस, देहरादुन/ IIRS, Dehradun



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR7767322021

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम भूस्थानिक तकनीक द्वारा पुरातात्विक अध्ययन मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 17 मई, 2021 से 21 मई, 2021 तक किया गया।

This is to certify that **BHARATIYA MAHAVIDYALAYA**, **AMRAVATI** (**DEPT. OF GEOLOGY**), has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Geospatial Technology for Archaeological Studies**. This online programme was conducted during May 17, 2021 to May 21, 2021

दिनाँक/ Date: 23-06-2021

देहराद्न/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग

Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS

समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR7767322021

समन्वयं का प्रमाणपत्र CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. कार्यरत डॉ॰ सतीश वी. कुलकर्णी, ने भूस्थानिक तकनीक द्वारा पुरातात्विक अध्ययन विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 17 मई, 2021 से 21 मई, 2021 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that DR. SATISH V. KULKARNI, working with BHARATIYA MAHAVIDYALAYA, AMRAVATI (DEPT. OF GEOLOGY), has coordinated the online training course on Geospatial Technology for Archaeological Studies conducted by this institute during May 17, 2021 to May 21, 2021

दिनाँक/ Date: 23-06-2021

देहरादून/ Dehradun

يعدان مادر ملحول

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020660423109

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1115

यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री अभिजीत गजानन ठाकरे को यह प्रमाण पत्र "ग्लोबल नेविगेशन सैटेलाइट सिस्टम" में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 14 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अविध = 10 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया ।

This is to certify that MR. ABHIJIT GAJANAN THAKARE has been awarded this certificate for participation in online course on "Global Navigation Satellite System" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 14-09-2020 to 25-09-2020 (Total course duration = 10 hours and 30 minutes).

iirs

Date: 03-12-2020 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Topel - Theld







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020660433673

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

iirs

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ वैशाली विजय बिजवे को यह प्रमाण पत्र "ग्लोबल नेविगेशन सैटेलाइट सिस्टम " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 14 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अविध = 10 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया ।

This is to certify that **DR. VAISHALI VIJAY BIJWE** has been awarded this certificate for participation in online course on "Global Navigation Satellite System" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during **14-09-2020 to 25-09-2020 (Total course duration = 10 hours and 30 minutes)**.

iirs

Date: 03-12-2020 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution ___न्द्रहरूर स्थार चित्राम् (8)







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020660401977

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1118

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ सुमेध रामचंद्र वरघट को यह प्रमाण पत्र "ग्लोबल नेविगेशन सैटेलाइट सिस्टम" में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 14 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 10 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया ।

This is to certify that **DR. SUMEDH RAMCHANDRA WARGHAT** has been awarded this certificate for participation in online course on "Global Navigation Satellite System" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during **14-09-2020** to **25-09-2020** (**Total course duration = 10 hours and 30 minutes**).

iirs

Date: 03-12-2020 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Jegger-exiet of







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE
INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020720496436

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

*i11*5

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ मीना श्यामराव डोईवळे को यह प्रमाण पत्र "जियोकम्प्यूटेशन् एवं जियोवेब सर्विसेस के मूलभूत सिद्धांत " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 19 अक्टूबर, 2020 से 29 अक्टूबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अविध = 13 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

This is to certify that MS. MEENA SHYAMRAO DOIBALE has been awarded this certificate for participation in online course on "Basics of Geocomputation and Geoweb Services" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 19-10-2020 to 29-10-2020 (Total course duration = 13 hours and 30 minutes).

iirs

Date: 21-12-2020 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Jeger Weld







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE
INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020720490408

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

iirs

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ भार्गवी सलील चिंचमलातपुरे को यह प्रमाण पत्र "जियोकम्प्यूटेशन् एवं जियोवेब सर्विसेस के मूलभूत सिद्धांत " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 19 अक्टूबर, 2020 से 29 अक्टूबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 13 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

This is to certify that DR. BHARGAVI SALIL CHINCHMALATPURE has been awarded this certificate for participation in online course on "Basics of Geocomputation and Geoweb Services" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 19-10-2020 to 29-10-2020 (Total course duration = 13 hours and 30 minutes).

iirs

Date: 21-12-2020 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - न्द्रास नीहार



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR7267322020

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम जियोकम्प्यूटेशन् एवं जियोवेब सर्विसेस के मूलभूत सिद्धांत मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 19 अक्टूबर, 2020 से 29 अक्टूबर, 2020 तक किया गया।

This is to certify that **BHARATIYA MAHAVIDYALAYA**, **AMRAVATI**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Basics of Geocomputation** and **Geoweb Services**. This online programme was conducted during October 19, 2020 to October 29, 2020

दिनाँक/ Date: 14-12-2020

देहरादुन/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS Lypaman

समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR7267322020

समन्वय का प्रमाणपत्र

CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. कार्यरत डॉ॰ सतीश वी. कुलकर्णी, ने जियोकम्प्यूटेशन् एवं जियोवेब सर्विसेस के मूलभूत सिद्धांत विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 19 अक्टूबर, 2020 से 29 अक्टूबर, 2020 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that DR. SATISH V. KULKARNI, working with BHARATIYA MAHAVIDYALAYA, AMRAVATI, has coordinated the online training course on Basics of Geocomputation and Geoweb Services conducted by this institute during October 19, 2020 to October 29, 2020

दिनाँक/ Date: 14-12-2020

देहराद्रन/ Dehradun

And Care

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE
INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020710586382

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1115

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ सुमेध रामचंद्र वरघट को यह प्रमाण पत्र " एडवांसेस इन एस.ए.आर- पोलारिमेट्री एंड इंटेर्फरोमेट्री " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 14 दिसम्बर, 2020 से 18 दिसम्बर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया ।

This is to certify that DR. SUMEDH RAMCHANDRA WARGHAT has been awarded this certificate for participation in online course on "Advances in SAR-Polarimetry & Interferometry" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 14-12-2020 to 18-12-2020 (Total course duration = 7 hours and 30 minutes).

iirs

Date: 13-01-2021
Place: Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Jepen-Wield



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR7167322021

समन्वयं का प्रमाणपत्र CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. कार्यरत डॉ॰ सतीश वी. कुलकर्णी, ने एडवांसेस इन एस.ए.आर- पोलारिमेट्री एंड इंटेफेरोमेट्री विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 14 दिसम्बर, 2020 से 18 दिसम्बर, 2020 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that DR. SATISH V. KULKARNI, working with BHARATIYA MAHAVIDYALAYA, AMRAVATI, has coordinated the online training course on Advances in SAR-Polarimetry & Interferometry conducted by this institute during December 14, 2020 to December 18, 2020

दिनाँक/ Date: 05-01-2021

देहरादून/ Dehradun

Atta Care

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR7167322021

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम एडवांसेस इन एस.ए.आर- पोलारिमेट्री एंड इंटेर्फरोमेट्री मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 14 दिसम्बर, 2020 से 18 दिसम्बर, 2020 तक किया गया।

This is to certify that **BHARATIYA MAHAVIDYALAYA**, **AMRAVATI**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Advances in SAR-Polarimetry & Interferometry**. This online programme was conducted during December 14, 2020 to December 18, 2020

दिनाँक/ Date: 05-01-2021

देहराद्न/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समृह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020690478268

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1115

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ भार्गवी सलील चिंचमलातपुरे को यह प्रमाण पत्र "सुदूर संवेदन एवं भौगोलिक सूचना प्रणाली के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 02 नवंबर, 2020 से 20 नवंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अविध = 16 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

This is to certify that DR. BHARGAVI SALIL CHINCHMALATPURE has been awarded this certificate for participation in online course on "RS & GIS Applications" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 02-11-2020 to 20-11-2020 (Total course duration = 16 hours and 30 minutes).

iir s

Date: 04-01-2021
Place: Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution Toper-exist?







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE
INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020690496308

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1118

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ मीना श्यामराव डोईबळे को यह प्रमाण पत्र " सुदूर संवेदन एवं भौगोलिक सूचना प्रणाली के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 02 नवंबर, 2020 से 20 नवंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अविध = 16 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

This is to certify that MS. MEENA SHYAMRAO DOIBALE has been awarded this certificate for participation in online course on "RS & GIS Applications" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 02-11-2020 to 20-11-2020 (Total course duration = 16 hours and 30 minutes).

iirs

Date: 04-01-2021 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Jeger-eller







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020690459844

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1118

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ वैशाली विजय बिजवे को यह प्रमाण पत्र " सुदूर संवेदन एवं भौगोलिक सूचना प्रणाली के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 02 नवंबर, 2020 से 20 नवंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अविध = 16 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

This is to certify that **DR. VAISHALI VIJAY BIJWE** has been awarded this certificate for participation in online course on "RS & GIS Applications" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during **02-11-2020** to **20-11-2020** (**Total course duration = 16 hours and 30 minutes**).

iirs

Date: 04-01-2021 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Toper - Fred of



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR6967322020

समन्वयं का प्रमाणपत्र CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. कार्यरत डॉ॰ सतीश वी. कुलकर्णी, ने सुदूर संवेदन एवं भौगोलिक सूचना प्रणाली के अनुप्रयोग विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 02 नवंबर, 2020 से 20 नवंबर, 2020 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that **DR. SATISH V. KULKARNI**, working with **BHARATIYA MAHAVIDYALAYA**, **AMRAVATI**, has coordinated the online training course on **RS & GIS Applications** conducted by this institute during November 02, 2020 to November 20, 2020

दिनाँक/ Date: 04-12-2020

देहराद्वन/ Dehradun

The god of the

प्रमुख, जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR6967322020

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम सुदूर संवेदन एवं भौगोलिक सूचना प्रणाली के अनुप्रयोग मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 02 नवंबर, 2020 से 20 नवंबर, 2020 तक किया गया।

This is to certify that **BHARATIYA MAHAVIDYALAYA**, **AMRAVATI**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **RS & GIS Applications**. This online programme was conducted during November 02, 2020 to November 20, 2020

दिनाँक/ Date: 04-12-2020

देहराद्न/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेन सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS Spoamar

समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020680449833

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1115

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ वैशाली विजय बिजवे को यह प्रमाण पत्र "भौगोलिक सूचना प्रणाली " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 28 सितम्बर, 2020 से 15 अक्टूबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अविध = 18 घंटे) के दौरान किया गया ।

This is to certify that **DR. VAISHALI VIJAY BIJWE** has been awarded this certificate for participation in online course on "Geographical Information System" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during **28-09-2020 to 15-10-2020 (Total course duration = 18 hours)**.

iirs

Date: 04-01-2021 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Toper - Fred of







GOVERNMENT OF INDIA DEPARTMENT OF SPACE INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020680437409

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN NLINE COURSE

1118

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ मयुरी विनोद गावंडे को यह प्रमाण पत्र "भौगोलिक सूचना प्रणाली " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 28 सितम्बर, 2020 से 15 अक्टूबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अविध = 18 घंटे) के दौरान किया गया ।

This is to certify that MS. MAYURI VINOD GAWANDE has been awarded this certificate for participation in online course on "Geographical Information System" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 28-09-2020 to 15-10-2020 (Total course duration = 18 hours) ...

111/8

11-12-2020 Place: Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution

आई०आई०आर०एस, देहरादुन/ IIRS, Dehradun

Date:







GOVERNMENT OF INDIA DEPARTMENT OF SPACE INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020680461248

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN NLINE COURSE

1118

यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री सिद्धेश्वर विथोबा पाटिल को यह प्रमाण पत्र "भौगोलिक सूचना प्रणाली " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 28 सितम्बर, 2020 से 15 अक्टूबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अविध = 18 घंटे) के दौरान किया गया ।

This is to certify that MR. SIDHESHWAR VITHOBA PATIL has been awarded this certificate for participation in online course on "Geographical Information System" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 28-09-2020 to 15-10-2020 (Total course duration = 18 hours) ...

111/8

11-12-2020 Place: Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution

आई०आई०आर०एस, देहरादुन/ IIRS, Dehradun

Date:







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020680415433

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1118

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ सुमेध रामचंद्र वरघट को यह प्रमाण पत्र "भौगोलिक सूचना प्रणाली" में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 28 सितम्बर, 2020 से 15 अक्टूबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अविध = 18 घंटे) के दौरान किया गया ।

This is to certify that **DR. SUMEDH RAMCHANDRA WARGHAT** has been awarded this certificate for participation in online course on "Geographical Information System" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 28-09-2020 to 15-10-2020 (Total course duration = 18 hours).

iirs

Date: 04-01-2021
Place: Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Toper - Fred of



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR6867322020

समन्वयं का प्रमाणपत्र CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. कार्यरत डॉ॰ सतीश वी. कुलकर्णी, ने भौगोलिक सूचना प्रणाली विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 28 सितम्बर, 2020 से 15 अक्टूबर, 2020 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that **DR. SATISH V. KULKARNI**, working with **BHARATIYA MAHAVIDYALAYA**, **AMRAVATI**, has coordinated the online training course on **Geographical Information System** conducted by this institute during September 28, 2020 to October 15, 2020

दिनाँक/ Date: 04-12-2020

देहरादून/ Dehradun

प्रमुख

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS апа шта

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR6867322020

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम भौगोलिक सूचना प्रणाली मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 28 सितम्बर, 2020 से 15 अक्टूबर, 2020 तक किया गया।

This is to certify that **BHARATIYA MAHAVIDYALAYA**, **AMRAVATI**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Geographical Information System**. This online programme was conducted during September 28, 2020 to October 15, 2020

दिनाँक/ Date: 04-12-2020

देहराद्न/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS -100

समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020670442109

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1115

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ भाग्यश्री प्रफुल्लराव लोखंड को यह प्रमाण पत्र "सुदूर संवेदन और संख्यात्मक मॉडलिंग का तटीय महासागर प्रक्रियाओं की इप्ति हेतु उपयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 21 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

This is to certify that MS. BHAGYASHRI PRAFULLRAO LOKHANDE has been awarded this certificate for participation in online course on "Understanding of Coastal ocean processes using Remote Sensing and Numerical Modelling" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 21-09-2020 to 25-09-2020 (Total course duration = 7 hours and 30 minutes) .

23-11-2020

Place: Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution Generalized

निदेशक/ Director आई०आई०आर०एस, देहरादुन/ IIRS, Dehradun

Date:







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020670449029

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1115

यह प्रमाणित किया जाता है कि मृणाल राजेंद्र गवळी को यह प्रमाण पत्र "सुदूर संवेदन और संख्यात्मक मांडलिंग का तटीय महासागर प्रक्रियाओं की इप्ति हेतु उपयोग "में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 21 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

This is to certify that MRUNAL RAJENDRA GAWALI has been awarded this certificate for participation in online course on "Understanding of Coastal ocean processes using Remote Sensing and Numerical Modelling" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 21-09-2020 to 25-09-2020 (Total course duration = 7 hours and 30 minutes).

1118

Date: 23-11-2020 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Jeper-elield







GOVERNMENT OF INDIA DEPARTMENT OF SPACE INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020670415545

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN **NLINE COURSE**

1118

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ सुमेध रामचंद्र वरघट को यह प्रमाण पत्र " सुदूर संवेदन और संख्यात्मक मॉडलिंग का तटीय महासागर प्रक्रियाओं की इप्ति हेतु उपयोग "में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 21 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 7 **घंटे** 30 **मिनट**) के दौरान किया गया ।

This is to certify that DR. SUMEDH RAMCHANDRA WARGHAT has been awarded this certificate for participation in online course on "Understanding of Coastal ocean processes using Remote Sensing and Numerical Modelling" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 21-09-2020 to 25-09-2020 (Total course duration = 7 hours and 30 minutes). 1111S

23-11-2020 Place: Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution

आई०आई०आर०एस, देहरादुन/ IIRS, Dehradun

Date:







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020670437305

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1115

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ सिमक्षा अनिलपंत सोनार को यह प्रमाण पत्र " सुदूर संवेदन और संख्यात्मक मॉडिलंग का तटीय महासागर प्रिक्रयाओं की इंप्ति हेतु उपयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 21 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया ।

This is to certify that MS. SAMIKSHA ANILPANT SONAR has been awarded this certificate for participation in online course on "Understanding of Coastal ocean processes using Remote Sensing and Numerical Modelling" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 21-09-2020 to 25-09-2020 (Total course duration = 7 hours and 30 minutes).

iir s

Date: 23-11-2020 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Japan Sielt







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020670433221

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1118

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ प्रियंका दिपक गोळंबे को यह प्रमाण पत्र " सुदूर संवेदन और संख्यात्मक मॉडलिंग का तटीय महासागर प्रक्रियाओं की इप्ति हेतु उपयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 21 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

This is to certify that MS. PRIYANKA DIPAK GOLAMBE has been awarded this certificate for participation in online course on "Understanding of Coastal ocean processes using Remote Sensing and Numerical Modelling" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 21-09-2020 to 25-09-2020 (Total course duration = 7 hours and 30 minutes).

1118

Date: 23-11-2020 Place: Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Japan-Welt







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020670433353

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

1118

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ अर्पिता प्रवीण महाजन को यह प्रमाण पत्र " सुदूर संवेदन और संख्यात्मक मॉडलिंग का तटीय महासागर प्रक्रियाओं की इप्ति हेतु उपयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 21 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया।

This is to certify that MS. ARPITA PRAVIN MAHAJAN has been awarded this certificate for participation in online course on "Understanding of Coastal ocean processes using Remote Sensing and Numerical Modelling" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 21-09-2020 to 25-09-2020 (Total course duration = 7 hours and 30 minutes).

iirs

Date: 23-11-2020 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Jegger-exiet of







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020670449757

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

*i11*5

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ वैशाली विजय बिजवे को यह प्रमाण पत्र " सुदूर संवेदन और संख्यात्मक मॉडलिंग का तटीय महासागर प्रिक्रियाओं की इप्ति हेतु उपयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 21 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया ।

This is to certify that DR. VAISHALI VIJAY BIJWE has been awarded this certificate for participation in online course on "Understanding of Coastal ocean processes using Remote Sensing and Numerical Modelling" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 21-09-2020 to 25-09-2020 (Total course duration = 7 hours and 30 minutes).

1118

Date: 23-11-2020 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Teper-afield







GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF SPACE

INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION

INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING, DEHRADUN

नामांकन सं. / Enrollment No. :

2020670434841

CERTIFICATE OF PARTICIPATION IN ONLINE COURSE

*iir*s

यह प्रमाणित किया जाता है कि डॉ॰ सैयद फजल रहिमन खदरी को यह प्रमाण पत्र " सुदूर संवेदन और संख्यात्मक मॉडलिंग का तटीय महासागर प्रित्रयाओं की इप्ति हेतु उपयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम में प्रतिभाग करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस), इसरो, देहरादून द्वारा 21 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 (कुल पाठचक्रम अवधि = 7 घंटे 30 मिनट) के दौरान किया गया ।

This is to certify that DR. SYED FAJAL RAHIMAN KHADRI has been awarded this certificate for participation in online course on "Understanding of Coastal ocean processes using Remote Sensing and Numerical Modelling" conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), ISRO, Dehradun during 21-09-2020 to 25-09-2020 (Total course duration = 7 hours and 30 minutes) .

1118

Date: 23-11-2020 Place: Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/संस्थान Coordinator, University/Institution - Jepen-Wield



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR6767322020

समन्वयं का प्रमाणपत्र CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. कार्यरत डॉ॰ सतीश वी. कुलकर्णी, ने सुदूर संवेदन और संख्यात्मक मॉडलिंग का तटीय महासागर प्रिक्रयाओं की इप्ति हेतु उपयोग विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 21 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that DR. SATISH V. KULKARNI, working with BHARATIYA MAHAVIDYALAYA, AMRAVATI, has coordinated the online training course on Understanding of Coastal ocean processes using Remote Sensing and Numerical Modelling conducted by this institute during September 21, 2020 to September 25, 2020

दिनाँक/ Date: 18-11-2020

देहरादून/ Dehradun

инча

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS -400m

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR6767322020

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम सुदूर संवेदन और संख्यात्मक मॉडलिंग का तटीय महासागर प्रक्रियाओं की इप्ति हेतु उपयोग मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 21 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 तक किया गया।

This is to certify that **BHARATIYA MAHAVIDYALAYA**, **AMRAVATI**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Understanding of Coastal ocean processes using Remote Sensing and Numerical Modelling**. This online programme was conducted during September 21, 2020 to September 25, 2020

दिनाँक/ Date: 18-11-2020

देहरादून/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS Agrama

समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR6667322020

समन्वयं का प्रमाणपत्र CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. कार्यरत डॉ॰ सतीश वी. कुलकर्णी, ने ग्लोबल नेविगेशन सैटेलाइट सिस्टम विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 14 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that **DR. SATISH V. KULKARNI**, working with **BHARATIYA MAHAVIDYALAYA**, **AMRAVATI**, has coordinated the online training course on **Global Navigation Satellite System** conducted by this institute during September 14, 2020 to September 25, 2020

दिनाँक/ Date: 27-11-2020

देहरादून/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समूह प्रमुख,

भू स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR6667322020

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय महाविद्यालय, अमरावती. ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम ग्लोबल नेविगेशन सैटेलाइट सिस्टम मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 14 सितंबर, 2020 से 25 सितंबर, 2020 तक किया गया।

This is to certify that **BHARATIYA MAHAVIDYALAYA**, **AMRAVATI**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Global Navigation Satellite System**. This online programme was conducted during September 14, 2020 to September 25, 2020

दिनाँक/ Date: 27-11-2020

देहराद्न/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS · ·

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह